
 

Or.0012.5.24 

PROTOKÓŁ Nr 5.24 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 26 listopada 2024 r. 

w godzinach od 16:00 do 17:35 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 

16:00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 członków 

komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Ewa Barczak, Andrzej Wypijewski. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie projektu budżetu gminy na 2025 rok. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 13 członków komisji. 

Ad 4. Omówienie projektu budżetu gminy na 2025 r. 

Pani Aleksandra Woźniak -Skarbnik Gminy powiedziała, że radnym został przekazany projekt 

budżetu gminy na 2025 rok opracowany według wcześniejszych sugestii. Pokrótce 

przedstawiła projekt budżetu, a w szczególności omówiła planowane inwestycje do realizacji 

oraz ich finansowanie. Powiedziała, że jest to budżet inwestycyjny i przedstawia się on 

następująco: 

● Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 37 805 724,00 zł, 

● Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 41 035 861,00 zł, 

● Przychody w wysokości 3 953 155,00 zł, 

● Rozchody w wysokości 723 018,00 zł. 

Planuje się, że budżet Gminy Boniewo zamknie się deficytem w kwocie 3 230 137,00 zł.  

W budżecie Gminy Boniewo na 2025 r. uwzględniono następujące wydatki inwestycyjne: 

1) Budowa studni głębinowych w miejscowości Osiecz Mały i Żurawice kwota 27 000,00 

zł 

2) Budowa i przebudowa infrastruktury służącej zaopatrzeniu ludności w wodę pitną, 

modernizacją sieci wodociągowej na terenie Gminy Boniewo, rozbudowa kanalizacji 

kwota 4 065 041,00 zł 

3) Przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Boniewo kwota                             

2 990 089,00 zł 

4) Przebudowa drogi gminnej Nr 192108C w miejscowości Jerzmanowo/Kaniewo kwota 

3 360 000,00 zł 



5) Budowa/rozbudowa/remont infrastruktury społecznej na terenie Gminy Boniewo- 

remont budynku w miejscowości Otmianowo kwota 312 771,00 zł (środki własne), 

kwota 1 672 229,00 zł (środki z Polskiego Ładu) 

6) Budowa/rozbudowa/remont infrastruktury społecznej na terenie Gminy Boniewo- 

remont budynku w miejscowości Sułkówek oraz Osiecz Wielki kwota 105 100,00 zł 

(środki własne), kwota 504 900,00 zł (środki z Polskiego Ładu) 

7) Kompleksowa modernizacja energetyczna komunalnych budynków mieszkalnych oraz 

użyteczności publicznej na terenie gminy Boniewo kwota 300 000,00 zł 

8) Remont/modernizacja dworu w miejscowości Otmianowo kwota 263 850,00 zł (środki 

własne), kwota 350 000,00 zł (środki z Polskiego Ładu) 

9) Zakup serwera i innych urządzeń kwota 80 000,00 zł 

10) Budowa/rozbudowa/przebudowa/remont infrastruktury społecznej na terenie Gminy 

Boniewo- rozbudowa/ przebudowa remizy OSP w miejscowości Lubomin kwota 

1 115 000,00 zł 

11) Modernizacja lokalnego źródła ciepła z infrastrukturą towarzyszącą w Zespole Szkół w 

Boniewie kwota 584 533,00 zł 

12) Budowa/rozbudowa/przebudowa/remont infrastruktury społecznej na terenie Gminy 

Boniewo- budowa budynku z przeznaczeniem na klubik dziecięcy oraz gminną 

bibliotekę publiczną w miejscowości Boniewo kwota 5 278 451,00 zł 

13) Zakup ciągnika kwota 300 000,00 zł 

14) Modernizacja oświetlenia ulicznego i drogowego na terenie Gminy Boniewo kwota 

250 651,00 zł 

15) Dofinansowanie budowy oczyszczalni przyzagrodowych kwota 15 000,00 zł 

16) Zagospodarowanie działki w miejscowości Anielin i stworzenie miejsca spotkań 

integracyjnych/społecznych dla mieszkańców wsi 50 000,00 zł. 

Głos zabrał Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz. Poinformował o planowanej inwestycji 

dotyczącej budowy sieci kanalizacyjnej, wodociągowej na działkach za „Orlikiem”. Działki te 

będą na sprzedaż. Ponadto zostaną wymienione liczniki wody na zdalny odczyt. Poruszono 

temat przebudowy drogi w Grójcu. Wójt Gminy poinformował, że jeśli zostaną zaoszczędzone 

pieniądze przetargowe to zadanie zostanie zrealizowane. Podkreślił, że jest coraz mniej 

środków na inwestycje i ciężko jest pozyskać dofinansowanie. 

Radny Marcin Stawicki zapytał czy z funduszu sołeckiego Sołectwa Jerzmanowo będą 

przeznaczone środki na drogi?  

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że tak, jest to kwota 10 461,92 zł. 

Radny Mirosław Piasecki zapytał o pieniądze na plac zabaw koło świetlicy w Osieczu Wielkim. 

Wójt Gminy odpowiedział, że środki będą.  

Przewodniczący obrad -Paweł Bocian zapytał o środki z FOGR-u na nieutwardzone odcinki 

dróg w Otmianowie, Paruszewicach i Łąkach Zwiastowych. Wójt Gminy wyjaśnił, że środki z 

FOGR-u są małe i lepiej byłoby pozyskać fundusze z innych źródeł, gdzie można wnioskować 

o większe pieniądze. Pieniądze z FOGR-u najlepiej wykorzystywać na budowę krótkich 

odcinków dróg- do 200 m. 

Radny Mirosław Piasecki spytał czy gmina otrzymała już dokument na 1 mln zł? 

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że nie ma jeszcze dokumentu ani środków. 

Poinformowała, że w budżecie zaplanowano również kwotę 300 tys. zł na zakup nowego 

ciągnika. 



Radny Marcin Stawicki zapytał na co przeznacza się środki z działu 020- Leśnictwo oraz z 

działu 710- Cmentarze? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że środki z działu 020 będą przeznaczone na las w Osieczu Wielkim 

oraz zakup paliwa. Wójt Gminy wyjaśnił, że środki na cmentarze stanowią dotację na 

utrzymanie pomników żołnierzy, zabytków, remonty np. założenie kostki, odrestaurowanie 

grobów zabytkowych. Skarbnik Gminy dodała, że 1000,00 zł pochodzi z dotacji, a 1000,00 zł 

to środki własne. 

Radny Marcin Stawiski spytał do kogo należy parking przy cmentarzu? 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że parking należy do Kościoła, a droga jest gminna. 

Radny Marcin Stawicki zasygnalizował, że mieszkańcy zgłaszają, że wjazd na cmentarz jest 

niebezpieczny. Być może byłaby możliwość poszerzenia drogi lub zrobienia schodów. 

Wójt Gminy: „Można przemyśleć”. 

Głos zabrała radna Agnieszka Daroszewska, która zwróciła uwagę na uwzględnienie w WPF 

budowy stadionu. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zadanie zaplanowano przyszłościowo, jeżeli będzie możliwość 

pozyskania środków z zewnątrz to inwestycja zostanie zrealizowana.  

Wójt Gminy dodał, że porządny stadion wiąże się z wysokimi kosztami utrzymania. 

Przewodniczący obrad, powiedział, że trzeba przeanalizować, czy jest potrzeba budowy 

stadionu. W Gminie jest „Orlik”, można by go doinwestować. 

Wójt Gminy podkreślił, że projekt budżetu to dokument ramowy. Jeśli będą pojawiać się środki, 

nowe zadania to budżet będzie podlegał modyfikacji, w zależności od potrzeb będą 

wprowadzane środki, budżet musi być elastyczny. 

Przewodniczący obrad przypomniał o obiecanym bonusie frekwencyjnym, jaki Gmina miała 

otrzymać- 1 mln budżet obywatelski, 1 mln dla OSP, 250 tys. dla KGW, a tych środków nadal 

nie ma. Powiedział, że jeśli planuje się zakup ciągnika, to trzeba będzie również pomyśleć o 

zatrudnieniu pracownika, który będzie obcinał pobocza.  

Radna Agnieszka Daroszewska podkreśliła, że przy opłacie za wodę, płaci się również za 

odpady, jak to będzie funkcjonowało, jak wprowadzone zostaną liczniki wody ze zdalnym 

odczytem. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to odbiór radiowy, pracownik nie będzie wchodził na 

posesję, ale będzie musiał objechać teren. 

Ad 5. Sprawy różne. 

Radna Agnieszka Daroszewska złożyła w imieniu mieszkańców Osiecza Małego 

podziękowanie za informowanie o „przykręcaniu kurka”. 

Radny Mateusz Sztrajber zwrócił się z prośbą o zagospodarowanie terenu w Parku w Boniewie, 

przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych rosnących drzew. 

Wójt Gminy powiedział, że można spróbować pozyskać środki z WFOŚiGW lub Konserwatora 

Zabytków na tego typu zadanie. 

Głos zabrała Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska. Poinformowała o pożarze garażu mieszkańca 

miejscowości Czuple. Spłonął garaż, opał, ciągniki, sprzęt rolniczy, narzędzia warsztatowe. W 

związku ze zdarzeniem losowym zorganizowana zostanie zbiórka i każdy będzie mógł pomóc. 

Wójt Gminy dodał, że straty szacowane są na ponad 400 tys. zł. Przekazana zostanie pomoc 

finansowa z Gminy w wysokości 9 tys. zł oraz podjęte zostaną działania pozyskania środków 

ze Stowarzyszenia Salutaris. 

Przewodniczący obrad podjął temat wysokości diet dla radnych, sołtysów oraz wynagrodzenia 

wójta od nowego roku. Przedstawił 4 propozycje wysokości diet dla radnych (podwyżka o 

100,00 zł, o 12%, 1900,00 zł/1100,00 zł/900,00 zł lub pozostawienie na obecnym poziomie).  

Ostatecznie 13 głosami „za” ustalono, że diety dla radnych będą wynosić odpowiednio 1900,00 

zł dla Przewodniczącego Rady, 1100,00 zł dla Wiceprzewodniczącego oraz 900,00 zł dla 

pozostałych radnych. 



Diety dla sołtysów zostaną podwyższone o 100,00 zł i będą wynosić 475,00 zł.  

Wynagrodzenie dla wójta zostanie podwyższone o 12%. 

Planowane jest również podniesienie ekwiwalentu dla strażaków OSP- 30,00 zł/h za udział w 

akcji, 15 zł/h za udział w szkoleniu. 

Radny Mateusz Sztrajber zapytał czy istnieje możliwość zwiększenia ilości ozdób 

świątecznych? 

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie o 15 ozdób więcej. 

Radna Ewa Wojciechowska zgłosiła, że źle oznakowane są drogi na skrzyżowaniu Grójec-

Sułkówek. 

Radny Mateusz Sztrajber zapytał o możliwość ustawienia znaku drogowego „zwierzęta dzikie” 

na pograniczu miejscowości Boniewo-Otmianowo. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że od przyszłego roku, w sytuacji gdy zostanie zgłoszony pies 

do schroniska z danego sołectwa, to środki będą zabierane z funduszu sołeckiego. 

Ad 6. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 


